

## Møte 26.oktober 2016

Møtested: Elingaard

Møteleder: Presidenten

Program: Årsmøte med Quiz

Finn-Olaf ønsket velkommen, og informerte kort om kveldens program.

Finn ønsker at Jarles redegjøring om sitt president-år, skal arkiveres som et vedlegg til referat fra årsmøtet.

Først på programmet var regnskap for 2015/16, presentert ved Kai. Alle poster ble gjennomgått, og ble godkjent med et underskudd på litt over kr 7000. Regnskapet viser at vi har penger i banken.

Regnskapet ble også godkjent av vår revisor Helge Larsen.

Så var det klart for budsjett for 2016/17. Kai viste frem 2 alternativer, et med underskudd- med nåværende kontingent, og et med overskudd-med en økning av kontingent på kr 100 pr halvår.

Øking av kontingent til kr 1300 pr halvår ble enstemmig vedtatt, og dermed også budsjettet med overskudd.

Det var litt diskusjon rundt bruken av fondsmidlene våre. Det er brukt kr 8000 av fondsmidlene på neste års budsjett. Flertallet mener det er i tråd med hvordan de pengene skal brukes: til medseiler Tall Ships Race, bidrag Polio Plus og deltager på Ryla.

Det ble bestemt at det skal settes ned en komite for å utarbeide retningslinjer for bruk av fondsmidler.

Så var det klart for Jarle, og valg av styre 2017/2018.

President: Knut Alsos (valgt i fjor)

Visepresident: Lise Frydenlund

Past President: Finn-Olaf Berg (årets president)

Sekretær: Jostein Gjerløw

Kasserer: Kai Marthinsen

Klubbmester: Finn H. Alexandersen

CICO: Knut Bastøe

Det ble enstemmig vedtatt.

Revisor: Helge Larsen ble også enstemmig vedtatt

Finn-Olaf orienterte om at Geir Henning Hollup har sluttet i klubben. Tove fortalte at Geir Andreassen har blitt dårlig igjen, og er under utredning, og vil derfor bli borte en tid fremover.

Dette medfører en del problemer i komiteene. Jostein Gjerløw ønsker endring, og at det kan bli flere "løse vegger", da det er ensomt å sitte alene i en komite. Han kom med flere forslag som ble diskutert, og Finn-Olaf skal gjøre noen endringer.

Tiden gikk fort og møtet gikk på overtid, det ble derfor ikke tid til Quiz.

Berit B. Westby  
referent